## SECTIO I. DE MILIT. STATV

cambiatores s. permutatores equorum huiusque generis alii, quibus militia carere nequit. Nec facile inde pro praesenti rerum statu separari possunt sarcinarum & impedimentorum conductores inspectoresque, ne quid de calonibus & lixis aliisque partim inutilibus, partim perniciosis hominibus utriusque sexus dicam, qui quaeue ad onera exercitus, dedecus & opprobrium castrorum, furtorumque & rapinarum instrumenta, recidenda potius, & extirpanda, quam toleranda, merito referuntur n).

n) Vid. IOACH. BVRGERS offic. bell. ac discipl. mil. L. III. c. II.  
Obseruat. milit. Cent. II. obs. obs. n. 5. sqq.  
XI. BALTHAS. AYALA de Iure S.

SE-

## SECTIO II.

DE

FORO MILITVM PRIVI,  
LEGIATO.

## §. IX.

EX PLVRIBVS MILITVM PRIVILEGIIS PRAECI-  
PVVM EST FORI.

Inter plura & varia iura singularia, quae militibus favore mi-  
litiae ob vtilitatem, quam praestant reipubl., periculorum,  
quibus expositi sunt, magnitudinem, & molestiarum, quas  
subire debent, multitudinem, concessa sunt atque indulta, &  
a doctoribus vel in commentariis suis ad titulos Pandectarum  
& Codicis de Testamento militis, aliasque rubricas ad rem  
militarem spectantes commemorari solent, vel in peculiari-  
bus libellis o), ac dissertationibus longa serie recententur, &  
quamuis etiam nostris militibus, diuersis licet a Romanis, ob  
easdem rationes competant, p) iusto tamen saepe latius exten-  
duntur, eminet haud dubie peculiare priuilegium fori,

## §. X.

o) Indicat hos scriptores Bibli-  
oteca militaris LVNIGII Corpori.  
iur. mil. adiecta. Priuilegia militum  
quoque HENR. BOCE RVS de Bello  
& FR. DAV. BONBRA in Arte bel-  
li & pacis L. I. Disc. 27. late com-  
memorant, breuius CHRISTOPH.

HENSCHERVS in method. Tra-  
ctat. de priuileg. §. 36. sqq.

p) Vid. CASP. ZIEGLER de  
priuil. mil. §. VII. ac praeter supra  
excitatum BERGERVM, LEYSER-  
VVS Medit. ad ff. Sp. 59. m. 4. sq.  
& LAURENTII l. c. p. 27.

## SECTIO II.

## §. X.

## FORVM VNDE DICATVR?

Dicitur autem, vt hic quoque ab etymo vocis ordiamur, forum, vel, vt veteres masculinē esserunt, q) forus non a fando, r) nec a fallendo, s) nec a ferendo, t) quod res tam controuersiae, quam venales, in illud ferantur, multo minus a Phoroneo s. Foroneo, Archiuorum Rege, & primo, quod aiunt, Graecorum legumlatore, u) sed potius secundum per spicatores Grammaticos a foras, quod in forum abituri foras abire ac fores s. foramina & limina aedium suarum relin quere tantisper dicantur, estque, generatim sumto vocabulo, locus cauus & quasi foratus ad continendam multitudinem hominum aliarumque rerum copiam adeoque non solum ad commercia, sed etiam ad iudicia excrēta aptus commodus que. Vnde aliud forum est venale s. negotiatorium x), a liud iudiciale, quod huius est loci, & quo spectat illud CRATERIS ap. ERASMVM: